
                                                                                                                           

            

 

 

 

 

2学期もサポートルームの指導にご理解ご協力 

いただき、ありがとうございました。 

寒さが深まり、冬の訪れを感じる季節となりました。早いもので、

２０２５年も残りわずかとなりました。２学期も様々な行事があり

ました。在籍学級で一つ一つの行事に一生懸命取り組む姿に成長を

感じています。もうすぐ冬休みですね。ご家族で楽しい時間をお過

ごしください。 

小集団活動の取り組み紹介  

小集団活動では、「自分研究」というテーマで自分の課題をキャラクター化するという活動を行

いました。自己分析し、自分の課題をそれぞれキャラクター化していくのですが、ネーミングセン

スも抜群で、個性豊かなキャラクターが完成しました。キャラクターを作った後は、グループで課

題の対処法について話し合いを行いました。最後にそれぞれのキャラクターの発表を行います。こ

の活動を通して自己理解や他者理解を深め、様々な対処法を身に付けてほしいと思います。 

 

 

サポートルームアンケートのご協力ありがとうございました。 

お忙しい中ご協力いただきありがとうございました。いただいたご意見は今後の 

サポートルームの運営に活かしてまいります。また、今後さらにより良い教室づく 

りを目指していきたいと考えております。 

アンケート結果については次号、お知らせいたします。 

 

サポートルーム通信  
 NO.４           

 

 

 

 

 

     

令和７年 1２月 16日発行 

 

拠点校 南成瀬中学校 

サポートルーム 



〇後期授業公開へご参加いただきありがとうございました〇 

授業公開アンケートの一部をご紹介いたします。※各校で公開した授業の内容は異なります。 

・コーピングスキルやマインドフルネスの話、普通級でも道徳などで話したり、クラスが荒れた時など取

り入れたりするといいのにな、と思いました。 

・ストレスと上手に付き合うというのは、我が家にとって一番大きな課題であったため、とても勉強にな

りました。家に帰ってから息子とも今日の授業について話をしましたので、今後生かしていければと思

います。ありがとうございました。 

・先生との信頼関係が築けているのが伝わりました。授業内容も息子の気になる事を取り組んでいただ

き、とても助かります。今後もよろしくお願いいたします。 

・子どもの事を考えた授業が行われていると思います。引き続きよろしくお願い致します。 

・それぞれの性格が出る活動で見ていても楽しかったです。 

・いつもお世話になっております。授業中に自分の意見をしっかり発言する姿を見られて安心しました。

今後ともどうぞよろしくお願いします。 

〇3 学期の面談について〇 

2 月９日（月）から 2 月 2７日（金）にサポートルーム

での個別面談を予定しています。お子さんの後期の取り組

みについてご報告するとともに、ご家庭での様子や、これ

からの方向性について一緒にお話しできればと思って

います。3年生については、高校進学に向けてお話しし

たいと思います。 

面談の予定につきましては、後日お知らせをお配りし

ますので、そちらをご確認ください。 

お忙しいとは存じますが、保護者さまと一緒にお子さん

の成長を考える大切な時間にしたいと思います。ご協力

よろしくお願いいたします！ 

 

 

本年もサポートルームの活動にご理解・ご協力いただき、心より感謝申し上げます。3年生に

おいては、いよいよ受験が本格的に始まります。これまでの努力を信じ、自信を持って受験に挑

んでくれればと思います。心より応援しています！ 

今年一年の頑張りを振り返り、一年の締めくくりをすることで、新しい年につなげていければ

と思います。3 学期もよろしくお願いいたします。 

 

〈 今後の予定 〉 

年内最終指導日：12月 2２日（月） 

新年指導開始日：1月 9 日（金） 

保護者面談：2 月９日（月）～2 月 2７日（金） 


